平成２９年４月１０日

保護者 様

相良村立相良中学校

校長 徳田 雅人

生徒の登下校について（お知らせ）

陽春の候、保護者の皆様にはご健勝のことと存じます。日頃から教育活動にご理解・ご協力

いただき心より感謝申し上げます。

さて、生徒の登下校中における交通事故については、独立行政法人日本スポーツ振興センタ

ーの適用を受けています。

しかし、同センターの災害共済給付は、「生徒が通常の経路及び方法により通学する場合」

となっています。

従いまして、本校の場合は、次の３通りです。

１ 徒歩

・経路 自宅 → 学校 → 自宅

・方法 ＜徒歩＞ ＜徒歩＞

２ 自転車

・経路 自宅 → 学校 → 自宅

・方法 ＜自転車＞ ＜自転車＞

３ 徒歩及びスクールバス

・経路 自宅 → スクールバス停 → 学校 → スクールバス停 → 自宅

・方法 ＜徒歩＞ ＜ｽｸｰﾙﾊﾞｽ＞ ＜ｽｸｰﾙﾊﾞｽ＞ ＜徒歩＞

それ以外の経路や方法での登下校は、対象外となります。

つきましては、登下校のより一層の安全確保を図るために各ご家庭で再確認していただきま

すとともに、諸事情により長期にわたり変更される場合は、別紙「通学に関する変更届」をご

提出いただきますようお願いいたします。（記入例参照）

なお、変更届の提出が適用を保障するものではないことを申し添えます。

【記入例】

自宅以外から学校まで、保護者の車の場合

学年および氏名 第 １ 学年 氏 名 相良 花子

変 更 理 由 健康上の理由、通院治療のため、家庭の事情など

変 更 期 間 平成２９年４月１０日 ～ 平成３０年３月３１日

（旧） （新）

出発地（相良●●番地） 出発地（錦町▲▲番地）
通学経路

(●バス停)→相良中学校 (●●橋) →相良中学校

変 更 内 容 徒歩
通学方法 保護者の車

スクールバス

参考となる事項

そ の 他 祖母の家から通学します。

平成 年 月 日

相良村立相良中学校長 様

保護者住所（ ）

保護者氏名（ 印 ）

通学に関する変更届

私の保護する生徒の通学について、下記のとおり変更しますので、お届けします。

記

学年及び氏名 第 学年 氏 名

変更理由

変更期間 平成 年 月 日 ～ 平成 年 月 日

旧(本来の通学方法) 新(変更後の通学方法)

出発地(相良村 ) 出発地( )

通学経路

→相良中 →相良中

※↑代表的な経由地を記入

変更内容

通学方法

参考となる事項

そ の 他

（校長の意見）

平成 年 月 日

相良村立相良中学校

校長 徳田 雅人 職印